LEI Nº 7914, DE 18 DE SETEMBRO DE 2006.

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A
``SOCIEDADE BENEFICENTE ANTÔNIO
JOSÉ GUARDA`` E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Projeto de Lei nº 302/2006 - autoria do Vereador FRANCISCO MOKO YABIKU.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

 Fica declarada de utilidade pública, de conformidade com a Lei nº  444, de 29 de
agosto de 1956, com as alterações previstas pelas Leis sob nºs  4.699, de 16 de dezembro
de 1994 e  4.904, de 29 de agosto de 1995, a ``SOCIEDADE BENEFICENTE ANTÔNIO
JOSÉ GUARDA``.

 As despesas com a execução da presente Lei correrão por conta das verbas
próprias consignadas no orçamento.

 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio dos Tropeiros, em 18 de setembro de 2006, 352º da Fundação de Sorocaba.

VITOR LIPPI
Prefeito Municipal

MARCELO TADEU ATHAYDE
Secretário de Negócios Jurídicos

Publicada na Divisão de Controle de Documentos e Atos Oficiais, na data supra.

MARIA APARECIDA RODRIGUES
Chefe da Divisão de Controle de Documentos e Atos Oficiais

Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º

1/1

LeisMunicipais.com.br - Lei Ordinária 7914/2006 (http://leismunicipa.is/mtilo) - 28/03/2020 20:35:35

https://leismunicipais.com.br/a/sp/s/sorocaba/lei-ordinaria/1956/44/444/lei-ordinaria-n-444-1956-determina-regras-pelas-quais-sao-as-sociedades-declaradas-de-utilidade-publica
https://leismunicipais.com.br/a/sp/s/sorocaba/lei-ordinaria/1994/469/4699/lei-ordinaria-n-4699-1994-inclui-no-artigo-1-o-inciso-iv-da-nova-redacao-aos-artigos-2-e-6-acrescenta-no-artigo-6-da-lei-n-444-de-29-de-agosto-de-1956
https://leismunicipais.com.br/a/sp/s/sorocaba/lei-ordinaria/1995/490/4904/lei-ordinaria-n-4904-1995-da-nova-redacao-ao-artigo-2-incluindo-lhe-o-1-da-nova-redacao-ao-1-e-acrescenta-no-artigo-6-da-lei-n-444-de-29-de-agosto-de-1956-e-da-outras-providencias
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/mtilo

	LEI Nº 7914, DE 18 DE SETEMBRO DE 2006.
	DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ``SOCIEDADE BENEFICENTE ANTÔNIO JOSÉ GUARDA`` E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.